

Musik i Lejet

c/o Tisvilde Idrætshus, Tisvilde Bygade 35, 3220 Tisvildeleje

CVR-nr. 32 03 40 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 11. april 2024.

Jakob Sonne Rydahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningen har til formål på almennyttigt grundlag:

- At støtte og udvikle det kulturelle musikmiljø i Nordsjælland gennem at gennemføre en årligt tilbagevendende kulturel begivenhed - Musik i Lejet - og andre arrangementer.
- Derudover udøver foreningen økonomisk støtte til idrætsarbejde for børn og unge og kultur i Gribskov Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør 2.022.359 mod 499.711 sidste år.

Årets resultat er baseret på en yderst velgennemført Musik i Lejet festival i fuld størrelse, med 10.000 gæster pr. dag, torsdag, fredag og lørdag i uge 29.

Resultatet er på niveau med 2022 - hvilket er tilfredsstillende med blik for de mange nye initiativer på festivalen i 2023. Specielt JazzHouse, Strandterrassen og Radio Lejet var nye succesfulde initiativer som gæsterne tog godt imod.

Foreningen havde håbet på et bedre resultat til uddeling blandt foreninger i Gribskov, men med de mange nye aktiviteter konstaterer vi at resultatet ligger som det gør, og arbejder mod bedre resultater i årene fremover.

Samlet set får Musik i Lejet rigtig gode tilbagemeldinger fra gæsterne i 2023 gæsteundersøgelsen på både tilfredsheden og lysten til anbefale festivalen til andre. Scoren på disse to parametre er gennemsnitligt over 9 på en 1-10 scala. Dette betragtes som en stor succes og et udslag af en samlet Musik i Lejet organisation der har løftet i flok og sikret et solidt fundament for Musik i Lejet, når vi kigger fremad.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har man i Gribskov kommune identificeret udfordringer med den eksisterende lokalplan for området, hvor festivalen er placeret. Derfor pågår der på nuværende tidspunkt et arbejde i Gribskov kommune med at udarbejde en ny lokalplan for området der muliggør afholdelse af Musik i Lejet 2024 og fremefter.

Det er et meget krævende arbejde, men vi følger situationen tæt og leverer materiale i det omfang det efterspørges af Gribskov Kommune så vi kan komme godt i mål med lokalplanen.

Imidlertid må det også konstateres, at processen omkring ny lokalplan sætter foreningen og festivalen under voldsomt pres, idet den endelige tilladelse til afholdelse af året festival ifølge tidsplanen først foreligger 10 dage inden festivalens åbningsdag - samme dag som opsætningen af festivalpladsen reelt starter.

Skulle Gribskov Kommune - mod forventning - IKKE godkende forslaget til ny lokalplan, eller hvis tidsplanen skrider, kan det betyde at festivalen ikke kan gennemføres, hvilket vil have helt uoverskuelige konsekvenser for foreningens og festivalens fremtid.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	35.979.339	28.195.358
Varekøb	-32.968.750	-26.208.500
Andre eksterne omkostninger	-2.310.630	-1.455.690
Driftsresultat	699.959	531.168
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.840	0
Andre driftsindtægter	1.341.174	21.452
Resultat før finansielle poster	2.015.293	552.620
Andre finansielle indtægter	95.696	22.293
Øvrige finansielle omkostninger	-88.630	-75.202
Årets resultat	2.022.359	499.711
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til uddeling til velgørenhed	668.860	590.485
Overført resultat til senere formålsopfyldelse	1.353.499	0
Disponeret fra overført resultat til senere formålsopfyldelse	0	-90.774
Disponeret i alt	2.022.359	499.711

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.987	125.952
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>104.987</u>	<u>125.952</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>104.987</u>	<u>125.952</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.504.870	489.107
Andre tilgodehavender	723.063	862.831
Periodeafgrænsningsposter	152.742	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.380.675</u>	<u>1.351.938</u>
Likvide beholdninger	<u>18.122.136</u>	<u>15.757.577</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.502.811</u>	<u>17.109.515</u>
Aktiver i alt	<u>20.607.798</u>	<u>17.235.467</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
2 Overført resultat til senere formålsopfyldelse	3.024.703	1.862.007
3 Hensat til senere uddeling	0	46.962
4 Uddeling til velgørenhed, båndlagt	668.860	590.485
Egenkapital i alt	3.693.563	2.499.454
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.473.830	13.409.935
Leverandører af varer og tjenesteydelser	772.499	442.267
Anden gæld	1.667.906	883.811
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.914.235	14.736.013
Gældsforpligtelser i alt	16.914.235	14.736.013
Passiver i alt	20.607.798	17.235.467

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	125.952	0
Tilgang i årets løb	4.875	125.952
Kostpris 31. december 2023	<u>130.827</u>	<u>125.952</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
Årets afskrivninger	-25.840	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-25.840</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>104.987</u>	<u>125.952</u>
2. Overført resultat til senere formålsopfyldelse		
Overført resultat til senere formålsopfyldelse 1. januar 2023	1.862.007	1.952.781
Årets overførte overskud eller underskud	1.353.499	-90.774
Overført til uddeling til velgørenhed	-190.803	0
	<u>3.024.703</u>	<u>1.862.007</u>
3. Hensat til senere uddeling		
Hensat til senere uddeling 1. januar 2023	46.962	30.000
Ikke udbetalt meruddeling, jf. note 6	0	16.962
Overført fra uddeling til velgørenhed	-46.962	0
	<u>0</u>	<u>46.962</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Uddeling til velgørenhed, båndlagt		
Overskudsdeling 1. januar 2023	590.485	901.962
Overført fra tidligere års resultat	190.803	
Overført fra/til senere uddeling	46.962	-16.962
	<u>828.250</u>	<u>885.000</u>
Vedtægtsbestemt uddeling	-590.485	-885.000
Øvrige uddelinger	-237.765	0
Uddeling vedrørende tidligere år	0	0
Årets uddeling til velgørenhed	<u>668.860</u>	<u>590.485</u>
	<u>668.860</u>	<u>590.485</u>
5. Overskudsfordeling - Arrangementer Musik i Lejet, Sommersol, Vintersol og Radio Lejet		
Nettoomsætning	35.918.664	28.138.184
Varekøb	-32.968.780	-26.066.985
Bruttoresultat	<u>2.949.915</u>	<u>2.071.199</u>
Kapacitetsomkostninger	-2.262.282	1.427.806
Afskrivninger	-25.840	0
Resultat før finansielle poster	<u>661.793</u>	<u>643.394</u>
Andre finansielle indtægter	95.697	-22.293
Andre finansielle omkostninger	-88.630	75.202
Årets resultat	<u>668.860</u>	<u>590.485</u>

Der skal for regnskabsåret 2023 udloddes minimum kr. 668.860 til velgørenhed. For regnskabsåret 2022 blev der udloddet kr. 828.250, hvor minimumsbeløbet var kr. 590.485.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Specifikation af uddeling til velgørenhed mv.		
Sankt Helene Skole	0	192.000
Børnehuset Sandslottet	0	50.000
Vejby Idrætsforening	0	25.000
AV min guldtand	0	20.000
Kulturnat Tisvilde	0	20.000
Nordsjællands Teater	0	25.000
Gilleleje Bokseklub	0	25.000
Annisse IF	0	25.000
Annisse Idrætsforening Gymnastikafdeling	0	25.000
Tisvilde Gymnastikforening	0	25.000
Søborg Skytte- Gymnastik & Idrætsforening	0	20.000
Foreningen Tisvildevejen	0	20.000
Natteravnene Gribskov	0	20.000
Kanonhalløj	0	20.000
Tisvildeleje Vinterbadere	0	15.000
Stafet For Livet Gribskov	0	15.000
Vejby Tibirke Selskabet	0	10.000
Gilleleje Handels-&turistforening	0	10.000
Integrationsgruppen Helsingø	0	10.000
Gilleleje Sejlklub	0	10.000
Annisse Forsamlingshus	0	10.000
Ramløse Idræts Forening	0	10.000
Ramløse Gymnastik og Fitness	0	10.000
Bushi Karate & Combat Sport	0	10.000
Skakklubben Nordkalotten	0	10.000
Tisvildeleje Kajak Klub	0	10.000
Blistrup Gymnastik under Blistrup Skytte- og Idrætsforening	0	10.000
Arresø Sejlklub	0	10.000
Hjem til Hjem	0	10.000
Modelklubben Nordkysten	0	10.000
Nordtrim	0	10.000
Frivilligcenter Helsingø	0	10.000
Kor og Musik i Tisvilde	0	10.000
Ruinen3250	0	10.000
Helsingø Skytte og Idrætsforening	0	10.000
Skolens Venner - Gribskov	0	10.000
Vejby Gymnastikforening	0	10.000
Team Tvilling Gribskov	0	10.000
Foreningen Rågeleje Strand	0	10.000
Gribben IF	0	10.000
Tisvilde Hegn Orienteringsklub	0	10.000

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Gilleleje Sportsdykkerklub "Bundskraberens"	0	10.000
Dronningmølle Borgerforening	0	10.000
Next Zone	0	6.250
Tisvilde Kortfilmfestival	0	5.000
Tisvilde Yogafestival	0	5.000
Vedtages på den ordinære generalforsamling med forbehold for SKAT's godkendelse	<u>668.860</u>	<u>0</u>
Uddeling i alt	<u>668.860</u>	<u>828.250</u>
